

Отчет о прибылях и убытках
Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "CK "Freedom Finance Insurance"
по состоянию на "1" октября 2020 года

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	(в тысячах тенге)	
					За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	
Доходы						
Доходы от страховой деятельности		751 073	1 720 829	573 346	687 849	
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 275 569	2 620 887	1 021 099	1 430 786	
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	8 626	16 970	1 080	2 894	
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	84 969	168 513	46 225	92 202	
Чистая сумма страховых премий	4	1 199 226	2 469 344	975 954	1 341 478	
Изменение резерва незаработанной премии	5	152 586	-186 481	433 159	721 328	
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-328 049	-1 020 085	23 667	60 815	
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	718 591	1 635 740	566 462	680 965	
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	30 748	59 062	5 808	5 808	
Прочие доходы от страховой деятельности	9	1 734	26 027	1 076	1 076	
Доходы от инвестиционной деятельности		334 394	631 129	100 126	187 024	
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	340 010	555 690	36 712	102 357	
в том числе:		0	0	0	0	
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	337 783	551 555	34 147	99 659	
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	2 227	4 135	2 565	2 698	
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	-203 114	-227 086	43 748	67 648	
в том числе:		0	0	0	0	
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	840	5 395	33 132	36 808	
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2	-203 954	-232 481	10 616	30 840	
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0	0	0	0	
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0	0	0	0	
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	182 965	274 281	5 629	2 971	
в том числе:		0	0	0	0	
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0	0	0	0	
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	81 376	137 917	0	-686	
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	101 589	136 364	5 629	3 657	
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0	0	0	0	
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0	0	0	0	
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0	
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	14 533	28 244	14 037	14 048	
Доходы от иной деятельности		95 912	96 410	0	0	
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	95 912	96 410	0	0	
Прочие доходы от иной деятельности	16	0	0	0	0	
Прочие доходы	17	732	1 076	27	377	
Итого доходов	18	1 182 111	2 449 444	673 499	875 250	
Расходы						
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	202 058	422 063	23 096	29 392	
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0	210	0	0	
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	17 572	36 869	0	0	
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	9 010	41 994	1 942	2 548	
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	175 476	343 410	21 154	26 844	
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	0	0	0	0	
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0	0	0	0	
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0	0	0	0	
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0	0	0	0	
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0	0	0	0	
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	89 353	174 470	51 068	-11 387	
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	4 923	10 095	2 263	3 248	
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	119 876	210 927	10 682	10 999	
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	7 988	29 996	0	0	
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	17 475	46 015	7 237	24 955	
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	80 874	154 347	21 673	40 096	
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	13 081	27 402	7 351	7 351	
в том числе:		0	0	0	0	
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	0	0	0	0	
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0	
Расходы на резервы по обесценению	37	0	0	0	5	
Восстановление резервов по обесценению	38	0	0	0	0	
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0	0	0	5	
Общие и административные расходы	40	553 778	1 461 780	388 839	822 414	
в том числе:		0	0	0	0	
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	237 795	638 056	125 562	314 751	
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	26 443	66 781	17 711	35 258	
расходы по текущей аренде	40,3	18 897	31 939	5 428	11 449	
расходы на рекламу	40,4	149 525	294 958	104 771	155 394	
услуги третьих лиц	40,5	13 365	36 842	-27 669	6 395	
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	796	29 790	-12 007	14 095	
Амортизационные отчисления и износ	41	45 678	196 111	81 188	127 896	
Прочие расходы	42	1 600	3 546	2 945	3 091	
Итого расходов	43	1 038 602	2 381 806	508 686	920 760	
Прибыль (убыток) за период	44	143 509	67 638	164 813	-45 510	
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0	0	0	0	
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	143 509	67 638	164 813	-45 510	
Корпоративный подоходный налог	47	0	0	5 336	32 416	
в том числе:		0	0	0	0	
от основной деятельности	47,1	0	0	5 336	32 416	
от иной деятельности	47,2	0	0	0	0	
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	143 509	67 638	159 477	-77 926	

Наименование АО "CK "Freedom Finance Insurance"
Телефон 8 (727)3901159
Адрес электронной почты office@trustinsurance.kz, info@trustinsurance.kz
Исполнитель:

фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Главный бухгалтер И.о. Абдигалиева Н.У.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности Акижанов Д.Ж.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

